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گروه ورزشی- رقابت های لیگ 
نخبگان آسیا برای اولین بار قرار است 
برگزار شــود و جالب آنکــه پیش از 
آغاز  رســمی فعالیت این رقابت ها در 
مرحله گروهی، باید 2 مسابقه در مرحله 
پلی آف به انجام برسد. اولین رویارویی 
تاریخ لیگ نخبگان آسیا، امروز سه شنبه 
شــانزدهم مردادماه در ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان برگزار خواهد شــد و 
ســپاهان ایران باید در دیداری دشوار 
به مصاف شباب الاهلی امارات برود 
و شــاگردان ژوزه مورایــس برای 

زنده ماندن امیدشان در مسیر صعود به 
مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا راهی 
جز کسب پیروزی دارند.فوتبال ایران 
برای حضور در فصل جدید رقابت های 
آسیایی )1+2( نماینده در لیگ نخبگان 
آســیا دارد که اســتقلال و پرسپولیس 
مســتقیماً راهی مرحله گروهی لیگ 

نخبگان آسیا شده اند و سپاهان باید در 
مرحله پلی آف ایــن رقابت ها حضور 

یابد. ضمن آنکه تراکتور هم در 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
2 حضور شرکت خواهد کرد. 
نکته مهم آنکه سپاهانی ها در 

صورت گذر از شــباب الاهلی باید به 
مصاف الغرافه قطر بروند و در صورت 
کســب پیروزی در هر 2 مســابقه 
راهی لیگ نخبگان آسیا می شوند 
و در صورت شکســت در لیگ 
قهرمانان آســیا 2 کار خود را در 

فصل پیش رو دنبال می کنند.

رویارویی با شباب الاهلی 
در حضور 2 یار خارجی

سپاهانی ها برای ثبت حضوری 
موفــق در مرحلــه پلــی آف لیگ 
نخبگان آســیا، حضــور پررنگی در 
بازار نقل وانتقالات تابســتانه داشتند 
و اردوی آماده ســازی خــود را هم 

در کشور ترکیه پشــت سر گذاشتند. 
نکته مهم آنکه طلایی پوشان 7 بازیکن 
جدیــد به خدمت گرفتنــد و هر چند 
مدیران باشــگاه در تــلاش بودند تا 
بازیکن غیرآسیایی هم جذب کنند اما 
تلاش شان بی ســرانجام بود و همین 
مســئله باعث شد تا برایان دابو در کنار 

وحدت هنانوف تنها بازیکن خارجی 
سپاهان برای نبرد با شباب الاهلی باشند.
پیام در مســیر بازگشت به 

خط دروازه
پیام نیازمند که در بازی های پایانی 
ســپاهان در فصل گذشته جایگاه خود 
در ترکیب طلایی پوشان را از دست داده 

بود، حــالا دوباره به چهره مورداعتماد 
ژوزه مورایس تبدیل شده و احتمالاً به 
خط دروازه طلایی پوشان بر می گردد. 
اتفــاق جالب توجه اینکه ترکیب اولیه 
سپاهان برای شباب الاهلی در مقایسه با 
ترکیب این تیــم در آخرین بازی 03-

1402 حداقل 7 تغییر خواهد داشت که 

بدون شک این تغییرات پرشمار می تواند 
روی کیفیت فنی طلایی پوشان در جدال 

با حریف اماراتی تاثیرگذار باشد.
غیبت قطعی 7 ســتاره در 

ترکیب سپاهان!
رامین رضاییان، فرشاد احمدزاده 
و شهریار مغانلو از جمع سپاهانی ها در 
بازار تابستانه جدا شده اند، امید نورافکن 
هم برای گذراندن خدمت ســربازی به 
ملــوان رفته و وضعیــت محمدجواد 
حسین نژاد هم نامشخص است و او در 
اردوی پیش فصل ســپاهان غایب بوده 
اســت. در کنار ایــن 5 بازیکن، محمد 
دانشــگر و سیاوش یزدانی هم محروم 
هســتند تا شرایط ویژه ای برای ترکیب 
اولیه ســپاهان در مصــاف با حریف 
اماراتی به وجود آمده باشــد و آن ها با 
حداقل 7 تغییر اجباری پا به نبرد حساس 
در مسیر رسیدن به مرحله گروهی لیگ 

نخبگان آسیا بگذارند.
موعد رونمایی رســمی از 

خریدهای تابستانی
وحدت  حزبــاوی،  محمدامین 
هنانــوف، صالــح حردانی، حســین 
گودرزی، مهدی لیموچی، محمدمهدی 
محبــی و جــواد آقایی پــور 7 خرید 
تابستانی سپاهان در بازار نقل وانتقالات 
تابستانه محسوب می شوند. با توجه به 
صف بلندبالای بازیکنان جدا شــده از 
جمع طلایی پوشــان و البته محرومیت 
محمد دانشــگر و ســیاوش یزدانی به 
همراه هادی محمدی، به نظر می رسد 
که ژوزه مورایس راه چاره ای ندارد که 
بخواهد خریدهای تابســتانی خود را 
به صف کند و اگــر اتفاق خاصی رخ 
ندهد، در جدال سه شنبه شب سپاهان و 
شباب الاهلی رسماً از تمامی خریدهای 

تابستانی سپاهان رونمایی خواهد شد.

گروه ورزشی- مدیران باشگاه 
پرسپولیس همچنان در تلاش هستند 

تا بتوانند با یحیی عطیه الله توافق 
کنند و ایــن مدافع چپ 
باتجربــه مراکشــی را 
بــه خدمــت بگیرند. 
پرسپولیســی ها بعد از 
فرآیند  یــک  گذراندن 

پرماجرا ســرانجام موفق 
شدند جانشــین علیرضا 
بیرانونــد را در بــازار 
نقل وانتقالات تابســتانه 
پیدا کنند و با الکســیس 
گندوز به توافق رسیدند 

تا این دروازه بان باتجربه تیم 
ملی الجزایر به جمع شاگردان 

خــوان کارلــوس گاریدو در 
اردوی ترکیه اضافه شــود. 
گندوز بعد از ایوب العملود، 
فرشــاد احمــدزاده و علــی 
خرید  چهارمیــن  علیپــور، 
در  پرســپولیس  بزرگســال 
بازار نقل وانتقالات تابســتانه 
محســوب می شــود و به 
نظر می رســد که تحرکات 
سرخ پوشان پایتخت در بازار 

تابستانه ادامه دارد.
مدیران باشــگاه پرسپولیس 
مطابــق بــا خواســته گاریدو به 
دنبال تقویت ســمت چپ خط 
دفاعی تیم شان هســتند؛ آن هم 
در شــرایطی که علــی نعمتی و 

عبدالکریم حســن در بازار تابستانه از 
جمع سرخ پوشان پایتخت جدا شده اند 
و در حال حاضر، محمدمهدی احمدیِ 
جوان در کنار عرفان ملاپور تنها بازیکنان 
تخصصی پرسپولیس برای سمت چپ 
خط دفاع محســوب می شوند و گفته 
می شــود باتوجه به عدم جذب مدافع 
چــپ تخصصی، احتمالاً در هفته های 
ابتدایی فصل جدید سرخ ها از حضور 
وحیــد امیــری در ســمت چپ خط 

دفاعی شان بهره خواهند برد.
گاریدو در حالی نسبت به جذب 
مدافــع چپ خارجی تاکیــد دارد که 
براساس قانون، سهمیه بازیکنان خارجی 
پرسپولیس هم پرُ شده و مدیران باشگاه 
با نامه نگاری به دنبال احیای 2 ســهمیه 

از بیــن رفتــه خود هســتند. در طول 
یک مــاه اخیر نام چهره های مختلفی به 
میــان آمده اما جدی ترین گزینه مدنظر 
پرسپولیســی ها، یحیی عطیه الله است 
که بعد از چند دور مذاکره برای جذب 
ستاره مراکشی، همچنان رایزنی ها ادامه 
دارد و سرخ پوشــان امیدوار به توافق با 
عطیه الله هســتند.مدافع چپ 29 ساله 
مراکشی که تجربه همکاری با گاریدو 
را در فوتبال باشــگاهی کشورش دارد، 
در شــرایطی که در چند نوبت مذاکره 
با مدیران باشــگاه پرسپولیس به توافق 
نرســیده، حــالا با چالــش پادرمیانی 
سرمربی اســپانیایی مواجه شده است. 
ضمن آنکه گفته می شود پرسپولیسی ها 
از ایوب العملود، مدافع راست مراکشی 

تــازه به خدمت گرفته شــده خود هم 
خواســته اند که با عطیه الله مذاکره کند 
و برای حضور او در جمع سرخ پوشان 

پایتخت پادرمیانی لازم را انجام بدهد.
پرسپولیســی ها با توجه به درآمد 
1.3 میلیون دلاری از فروش عبدالکریم 
حســن، مشــکلی با پرداخت هزینه 
رضایت نامه یحیی عطیه الله به باشــگاه 
ســوچی روسیه ندارند و گفته می شود 
به دنبال امضای قراردادی 3 ســاله با او 
هستند. در شــرایطی که همچنان نظر 
مدافع چپ مراکشــی تغییر نکرده اما 
مدیران باشگاه پرسپولیس که درصدد 
آن هســتند تا در هفته پیش رو پرونده 
جذب مدافع چپ را ببندند، امیدوارند 
رایزنی های انجام شده از سوی گاریدو 

و العملود اثربخش باشد و عطیه الله برای 
امضای قرارداد با پرسپولیس راضی شده 
و به جمع سرخ پوشان پایتخت ملحق 
شود.سرخ پوشان در شرایطی امیدوار به 
توافق با عطیه الله هستند که گفته می شود 
سولت ناگی، مدافع چپ تیم پوشکاش 
آکادمیا مجارستان در کنار جاناتان سیلوا 
مدافع چپ ختافــه، دیگر گزینه های 
مدنظر پرسپولیســی ها هستند. البته که 
هر دو بازیکن تحت قرارداد باشگاه های 
خود هستند و سرخ پوشان برای دریافت 
رضایت نامه شــان کار سختی در پیش 
دارند و در همین راستا، پرسپولیسی ها 
امیدشان به چراغ سبز عطیه الله است تا 
پرونده جــذب مدافع چپ را با خرید 

او ببندند.

گروه ورزشی- نوح لایلز، دونده 
آمریکایی 27 ســاله، با زمان 9.79 ثانیه 
عنوان »ســریع ترین مرد جهــان« را با 
اختــلاف ناچیز در 
یک دوئل تماشایی 
برابر کیشــانه  در 

تامپســون جامائیکایی به دست آورد.
هشتاد هزار نفر در استاده دو فرانس به 
یک تابلو الکترونیکی نگاه می کردند. در 
میان آن ها، نوح لایلز، کیشانه تامپسون و 

فرد کرلی هم بودند. 
هیچ کدام نمی دانستند که قهرمان 
المپیک 100 متر، سریع ترین مرد جهان، 
کیست. در یک انفجار از شتاب، قدرت 
و سرعت، دو آمریکایی و جامائیکایی 
جرئت جشــن گرفتن نداشتند. آن ها 
می دانستند که در سکوی پاریس 2024 
هســتند، اما ترتیب آن را نمی دانستند. 
صداها مانند روشن کردن یک خودروی 
سوپراســپرت بالا رفت. قهرمان جهان 
فعلــی طلا گرفت، با پنــج هزارم ثانیه 

اختلاف نسبت به تامپسون. 9.79 برای 
هر دو. 9.7۸4 برای لایلز؛ 9.7۸9 برای 
کیشــانه.غیرممکن بود که با تصویر یا 
دیدن مشخص شــود. تنها تکنولوژی 
می توانست این اختلاف را تعیین کند. 
چه تعداد پلک زدن ها که در این زمان کم 
جا می گیرد! دوئل تماشایی که فرد کرلی 
آمریکایــی نیز با برنز با زمان 9.۸1 به آن 
نزدیک بود. هشتم و آخرین نفر، اوبلیک 
سوویل جامائیکایی با زمان 9.91 خط 

پایان را گذراند.
 سطح فوق العاده ای از فینال.مدال 
طلای المپیک برای لایلز، دقیقاً همان که 
کم داشت و به برنز توکیو 2020، هفت 
طلای جهانی و دوازده مدال جهانی در 

مجموع اضافه می شود. و این در حالی 
اســت که در کودکی مشــکل تنفسی 
شدیدی داشــت، آسم شدید مزمن، از 
4 ســالگی که او را مجبور به گذراندن 
بســیاری از شــب ها در بیمارســتان 
کرد و حتی اجازه نمی داد در مدرســه 
ورزش کند، و او به شــدت با اضطراب 
و افســردگی مبارزه کرده است.پس از 
ثبــت 10.04 ثانیه برای عبور راحت از 
دور اول، هشدار داد: »با خود فکر کردم: 
زیــاده روی نکنم، از ایــن به بعد دیگر 
نیازی نیســت جلوی خودم را بگیرم.« 
نیمه نهایی، کمتر از دو ســاعت قبل از 
مبارزه واقعی برای مدال ها، تله ای برای 
کسی بود که می خواست انرژی اش را 

برای فینال نگه دارد. لایلز از این مرحله 
هــم گذر کرد و نوبت به فینال رســید.
مسابقه دوی 100 متر مردان در ۸ فریم؛ 
نزدیک ترین رقابتی کــه در دوره های 

اخیر المپیک شاهد آن بودیم.
فینال شروع شد. چراغ ها خاموش 
شــدند، با ۸0 هزار نفر در اســتادیوم. 
معرفــی دونده ها بیشــتر از هر زمانی 
طول کشــید. هواداران از جو ورزشگاه 
لــذت می بردند اما همــه مرتب پلک 
می زدند که در چند ثانیه مســابقه پلک 
نزنند و با تمرکز کامل قهرمان 100 متر 
را تماشــا کنند. سریع ترین مرد جهان، 
او چه کســی بود؟ یک آمریکایی که از 
کودکی مشکلات تنفسی داشت و حالا 

سریع ترین مرد جهان است. تناقضی که 
ممکن است فقط در فیلم و سریال های 
هالیوودی اتفاق بیافتد اما اینجا المپیک 
اســت. محل به وقوع پیوستن رؤیاها.
پنج هزار صدم ثانیه، هیچکدام از افراد 
حاضر در استادیوم که خودشان را برای 
یک مسابقه 10 ثانیه ای آماده کرده بودند 
نمی توانستند تشخیص دهند که قهرمان 
چه کســی اســت و کار به تکنولوژی 
کشــید. در آنجا نام لایلــز در تابلوی 
ورزشــگاه قرار گرفت و گوینده »نوح 
لایلز« را فریــاد زد. قهرمان دوی 100 
متر این مرد آمریکایی اســت که با گذر 
از موانع و مشــکلات زیاد، به آرزویش 

رسیده است.

احتمالاً سپاهان با ترکیبی کاملًا متفاوت نسبت به فینال جام حذفی در اولین بازی خود در فصل جدید رقابت های 
باشگاهی به مصاف شباب الاهلی امارات می رود.

در انتظار به صف شدن خریدهای تابستانی؛

نگاهی به عمق ترکیب سپاهان برای 
جدال آسیایی امروز 

راستوچپپرسپولیستحتسیطرهمراکشیها؟

مننوحلایلز،سریعترینمرددنیاهستم!
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مرورکارنامهتیمهادرتاریخلیگبرتر،

درحسرتتکرارروزهایپرافتخاردهه1360
گروه ورزشــی- در آستانه فصل جدید، عملکرد تیم های حاضر در این 
دوره در تاریخ لیگ برتر بررسی شده است. بیست وچهارمین دوره لیگ برتر، از 
اواخر ماه جاری آغاز خواهد شد. به همین بهانه مجموعه فوتبال 3۶0، عملکرد 
تیم های حاضر در این دوره از مسابقات را در تاریخ رقابت ها مرور می کند. در 
هفتمین قسمت از این گزارش ها، کارنامه ملوان بندرانزلی در لیگ برتر بررسی 

شده است.
حضور در جمع 10 تیم برتر تاریخ

ملوان قبل از شروع دوباره لیگ، در دهه 13۶0 قدرت سرآمد فوتبال ایران 
بــه شــمار می رفت. این تیم 5 بار متوالی به فینــال جام حذفی راه یافت و به 3 
قهرمانی رسید. ملوانی ها پس از آن نتوانستند در لیگ به افتخاری دست یابند. 
این تیم در 3 مقطع در لیگ برتر حضور داشته است. ملوان در دومین لیگ برتر به 
لیگ یک سقوط کرد و پس از یک فصل غیبت دوباره به لیگ بازگشت. حضور 
این تیم تا لیگ پانزدهم ادامه داشت که در آن فصل دوباره ملوان به دسته پایین تر 
افتاد. این بار حضور ملوان در لیگ یک طولانی تر شد و آن ها در لیگ 22 موفق 
شدند دوباره به لیگ برتر راه یابند. بدترین رتبه این تیم در لیگ برتر چهاردهم و 
بهترین جایگاه این تیم ششم است که در فصل گذشته ثبت شد.این تیم در 1۶ 
دوره حضور در لیگ برتر به 13۶ پیروزی، 192 تساوی و 1۶۸ شکست رسیده 
است. ملوان با این کارنامه و کسر یک امتیاز جریمه انضباطی در رده نهم تاریخ 
لیگ برتر قرار دارد. شکست 5 بر صفر ملوان در لیگ نخست برابر پاس بدترین 
باخت این تیم در تاریخ لیگ برتر است و بهترین برد این تیم هم با برتری 5 بر 

صفر مقابل سایپا در لیگ چهارم به ثبت رسید.
رافخایی ستاره تکرارنشدنی

جلال رافخایی یکی از شاخص ترین بازیکنان ملوان در تاریخ لیگ برتر 
اســت که با 2۸1 بازی بیشــترین بازی را برای این تیم انجام داده و با 73 گل با 
اختلاف بهترین گلزن این تیم در تاریخ لیگ برتر است. این بازیکن با 15 پاس 

گل دومین پاسور برتر این تیم است.سعید یوسف زاده با 237 بازی و مازیار 
زارع با 202 بازی دیگر رکوردداران بازی برای ملوان در تاریخ لیگ برتر 

هســتند. پژمان نوری و محمد نزهتی با 23 گل در رده دوم و سوم 
بهتریــن گلزنان ملوان در لیگ برتر قرار دارند. نوری هم با 23 

پاس گل بهترین پاســور ملوان است. مسعود غلامعلی زاد با 
4۶ کلین شیت رکورددار است و محمد احمدزاده با 197 

امتیاز بهترین مربی تاریخ این باشگاه است.

جهت شرکت  
در مسابقات 

بین المللى کارگران 

16 تا 18 مرداد 1403 - ساعت 17:30
زمین چمن شماره 3 المپیک کیش 
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